#
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/{ ,zа-с- J/// 7, N! JТ-//.2- лц-
7

Иркутск

Об утвержлении Плана мероприятий (<цорожной карты>) создания и

функuионирования (инженерных классов> по профилю (авиастроение))
в общеобразовательных организациях на территории

Иркутской области на 2022 rод

В рамках исполнения поручения Президента Российской Федерации
от 7 сентября 2021 года Nч Пр-1659, поручения аппарата Совета Безопасltосr,и
Российской Федерации от 15 сентября 202l года Ns A21-5l43 о создании

в 2022-202З годах ((инженерных классов> по профилям (судостроение)> и

((авиастроение) в общеобразовательных организациях, руково/lст,вуясь
положением о министерстве образования Иркутской области, утвержленtlыNr
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года

N 1043-пп;
1. Утверлить План мероприятий (кдорожную карту)) создания

и функционирования ((инженерных кJIассов) по профилю (авиастроеIl!lе) в

общеобразовательных организациях на территории Иркутской об:lастll

на 2022 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставJlяlо,ta

собой.

Министр образования
Иркутской области М.А. [lарфенов

]

l

]

c.i о,

22

оо

l-a

L:d

оо
4А
>z

лF

,*й
оl.)

Ь9o.F
рйоЕ

дq
F

с)

F.
(.)
l-
с)

F

Фо
цLЕл,
соо
б] (.l

U

59
Фоo-L
Е c.r

сaобl a.]

а
E{

q
Ф
а-

Е
х

о
L
0.)
а-
aа

l_

о

F

EI

L-q
о
о
tr

Е{

2а

а.

ф

ао
t-.

E{ао

оI

Еоý
L

9.F
L

Е
Е

л
о)
юо

ý

о

ý

Ф

Е{
оF

ý

х

t-.,

F
Fоа

F

oJ Ф)ý

бФо
ос0=
о_Ф Ds qo
6 ýд_

:Eti

..ю а

аоЦ
цХ (6

_хо.;х о 0.)

oJ ts2F i ..

l_ tso.
йFа

5?s

р!х9хВ;лф
о q 2-,

ЭЧрЕgБ9Ёч,=9

Чхs

YE:

ф oi,
>еý

ýý

о

Ф

Ф

l

е
ct

о!:

,*ё,бо

(J9

Ьо-
;>

=
фо

у
х

Ех

V ,..

EL,{

ý х cl: ial

Ej.
о9*
J::l-уё2
>r Ф.:
Е,о- о

ц9QslF
,r. ,= l_ýiаБаоо 9ý
слФ=FФо-
dI_!rl9ý
сý*
ЕаЕKv_
хlЕ
о5

б

N
Е ý Etцl F. о t,
цкýýbi Ф6,\
ш s )s ,4Fý9->;ьý

чёý
Ф_
х ý\
}ý-\
(в d _\}ъа. А\ю"

N
c.l
:(!

цо
Е9

o,Nс\ с)oal

F
оЕ
х
оd

d
а-

F

!J
:

tr

|-

а.S

э
а.
,z

о
F

э
о
t-.

о.

эЕ

о
о

F
{о

а
а_

а
ю
Ф

t--.

о
с0

д

0.)
Ф

Е{

F
L-

с

)s

Ф

l_

ý

F
Ф
о
(.)

о

)S

ý

Фо

\оо
аL
1)
з

d
i)
о.

оLо

F
фо
3а-юо
Lо
F
х
г{
е
оLо

Фl.

о
о
л
!d
а-
Ф

е
t

l.
aа

F
d
Фа-с

q
ц

ф

=F
(ll

to
о

Фо
оtoо
а.F

s

t-
l_

о
Ф
|-

F
E1

{
Ф
о.

Е{
о

:с

2
=
о

о\

Z

о

о
д
0)F
о

s
a

о
lд

I

F

о.

L

Е{

х
о.

о

F

о
а
\оо
0.)

юо

l_

х
о
ю

а

z
о
U

9

а.

a

о

0.)

Е

2

=
о

F

о
а-
оо
\о
о

E{

о.

F

ц

L

Е
d
х
а.

о

F

о
о.
\оо
Ф

\о

=о

оt
о
|_
ф

Е
о

lcо

а
!.)

х
л

€ оа

оЕ

6
(!)

о

а-

д

()
f_
.А
о
нq
юо
0)

юо

о.о
{_о
о

х

ф
!:
F,
aаq

:
>(
л €

I

a

о
о
Е
:с

l-
о

F

юс

\оо

s

s
с-S

а-

з
оL

о_о-Е

о!:
ьý
,*ё
о9

а.ts
о!\

4

9

о

о
о
=

s

S

s

'i сь

>4z 9,

<- (J о л'-

:: уa
€ Е н;
л l lzм

* -*ia

A<La

g(J

е;
БА
а.

&А
Е.a
о ..l

z, 1

aJ |1

ао
Фс--

*(,t
Ф!l{s)
о>|
9х
'dS
г{l
о
Асз<
Ir

ФФ

{Ф

s=
0J :Е

,г
ё_д
йх
>=

dE1Ее
ýд
цбl

cdE{>3
9 ..r

a..]ооd('l

[l=

оý
о
9>.
йк

l_
9 c,l

>,Б
l-

у2

=й!а
Ф

.J=>,t.{ >,

ýЕ
rE

Фd

-=

*чоF.1>

(Jф

о

l

=z

Е

уd(Jo
sOJ

cJ.4о
ос-

а
d!>

ох
Еsл

ЕФ

:ф
lD о-Е\о
бJJ*\о_о
:!а

оý

хtr

2Е,
Ф

oJl
ло
qJ9

о9

9х

зк

о3

Е_,5
аЕý

=у Y
]с о.
ё"

=-zz

sх;

о:сrцЬ,=>9>..
х< i
=> ЕхРЗ.оЬ

S3.с.;о\l -.a
Е xz
о q.;л
tr E(J
]xg
v=r.
9"Ё-
I лд
<л L
А <>ы.ео
Р оLд
Sэ>

а

oU

9а
оо_

ci о\

z2>
--S
ооý
ý ýs9l)2
?оп
,1-o
>>Lд
-лt-<lдч
z2

оa

ЁФ
a\J

a_FaJ >,
оq
Еt

:о

oL,
о)Е
i,, 9

OQ-

Е+
ý

dEI

9oral
d c,l

с'l
с.l

Ео

NNФ_
Nц
Ер:
\э

.{ F+Е S,
Есо.

o.r+}
о'!д
acazт< л

а*in
Ц-{л,

о( {о;>о
0J .д ts5* ь
= - .i.
Ёл

э* >
чч<-fЁjк"а

Ех

gФý
чй3,
99Е_
оау

ý
ЕF
d

I

2

оо

х )ý ...:лл=:Е o-iэ.о а
qJ*i
хФ
=iы
Е,Е х

:YЕ
>.Ф

,А х'9

laо
; о.

=r

н !ъ
х El=9Ф
Е:Б
;с^с0
Ф!Jýл=о;*Е1

ч sю
clo

ýо"
8.Е "

=-q

^6ЁЁн^яýR

s

cn

ý

а

х

l.

S

о
L

= s FK,
^о\

с q39a?!,!;Е>,a ý.. 19 бJ ýЕ+Еtý;яfr
_ ! =л Е,i х ц
: iJ,_Y sv

== s,=lл =(J а

;: Еа эi Е }

=gýsYерд= n.o -Ё;+
ц;Ф iо;цч

* ='ý ЕЁз g-
Е:9gя!да=Id65а>Y:; l I s -р Б- = ч ^ Е- = аоa: l- = ''' Е |]F 4z Ф 'lэ'.оl F хO2YF,z0).=

= Ея Ёtr ý=
Е *a s,-<U i 9* =(J Е_.ý i:к Е !д >,F х 9 ;
rа"-;jаЁЕF l- F a;-S U:
._ э ý 9) * d g НЕ "g ýЁ> iEE=,ERiYPaЬ 9 9а.€ о tr
т = i:'r\J< L

'Ё }s> > i о
llЦi;\ц-l.sю_-)sч = d от a.\ =Lд 0J о:E
; э:-л ý Ё Е

Е,ýiЁ:ЕёЁ
хYоо^dх=; ч rn !l >l бJ х:
Ё3,+Ёý эFЕ

о
оLоЕ

а
о

ог-
а.

с

оцL
о

I

о
3

aо_
а"ooJ
хЁ

=ýzчl_
оs

а. l

а>.
(7q

с'<)=
l-з

Ф
5=

эL.аы

л ).]

5ё
F-
ф::о
фlо_:
Е!Чх
ю;

о
f

ь\о о1

l

I

i
]

I

l

=lal
{l
z1

ol

dl
sl
фl

a>}Fa
i|- А :
-f =

2,.J

са>;

ý

аa
а

..i ы
9-зя .s

,_{ ]_] F ,: lr

ýýЕ Е Еч\Jiл +:
(в dЁ я i14:l::

=р н: йё
Е-Х_Ф Ё-ssl;S
>>ц"=?я" ;
.zz

,i+ F
;zБ
оa0 lодо t
-Фо

о;Ф

; TZ
;, a -_.l

* х с-,

:.+,2о:

=!,-

LTz
v(o .осa

dZ2ф;

s:]9

Фоо
о;о-

l_ .о l_

.-] с'\

\J

_{ i-,l F ,: l-Xriý l схуh ý 5
о аё ý iх !z.r;

=9()vx=г F-, E,t'
Х Хф Е-ýýе 3<
, l_, сд

7\rrд l-

z2

э

cN c,l.,r a,l

:4 (tl

Фla

iц
<с!

Е1

aа

д
а.
il)
Е
Ф
х

аоа.

о
с

Et

о
iJА

Е{

|-

E{о

Kt

фý
d
ý
ý

i.)
d
хд
Fa

чо_
st>

'о_
cri о<Е
+о
-ty

..i о.

= z1
ý {= э
й !оо
о_Ечrч

\ою.i (6oorzX
Е 9 ьь
9 о.ц l--

2 <, lл5Е

..i о.
l фс^,

азЁя ,=rrt _l ;_.,l F .:\ l-E=*s я.ý9\J чr; s Е
ýооЁ * ý./ Kl к! 'rr ; -j у у+;

=ё р р: aё- >, >, t, х ,

U а =Ц !..зýýл YS'^,.-'\,(/*
'-

;л
'л

,... L-l.r \J \J 9е<ц ,а
2z

5

с

о
ýZ

ц(в

=*.., ýоОd a.r

аа
st
__ a..I

оО
Е{ a.r

одa0

-rq
=хь*зOJ

aф,=*То:
=х=
=.а л
ý!q
;Atx

99Е
йто
ью=trО>
лФу

t!J

ч=^
ь:сь
5ко

аýФЕоь
ч ЕЬ Е

5!? о ФЦ€9 q

x..io:.. +
az,>\- ý

::v =ч Ф -а.
Фб,h acnБ a<о.:<.

S --t
Ll-

5>>
i<

^,;>n
E[.:'=

=Олd- э
р>л

=я:й iФUL й
iJдt Jа>л,"
.Е* Ц

a >,= *j

р хо а
2>уz- 9 нý

F ?*
Ф i q=

Ё9iЁ
о:a tr

5а а lд.Y

s о.^, Ф
=> !; Е

еЁ* ЕЕ
J.Oý-
> Ё- сiЁ
ч я } HS
99x-vачУ)ý
!о

= =(-.). х* *ln

Ef ;Е Ф>\
ч ча хоао.' *Ц
Ё Е>,;о
ч ЁЁз-х;о-
t-(t'о:6
о

=
|]яd

Ёх(JЕф
=-(ýЁ qý

-Е-" ", ý
Х= 99 ý
=r_:_a,2i н i2 t

-о.
оч? _i t

=,66 =
9,_ * U.-
oi х;о?jts-
=

ьБ ьЕgеьеЁ
td>)<д s
Ф Ф ,. E[

gе9аа
ёi,ý€ ёL-.n..z ý.

о

J

trt

о

оа
э2 -а

(Jý

>ý:с
о_9 -

Ел
!J\ Q_

Бб н
a0 -7 го_: -,g>(J

,.Э2

qю л
.r о- ;(
о. .о

=о.о Хф

ь ==i aLJ
ч5l

0J:
==>t

а =?\
0J э i-л

=,>
с]

f

ý
Ё

оц

=zý ".r -; Ь .-r
ЁЁо
ъбg
фо,t

ai is
9 qL
]сА>
2<

=

=о

L

ц

a.).о

;o*>,FJ; = ч =\,
* -з

=-! -.\:<Е5a
л;дзF
tJ::9(6>l

> Е} Ёsla л> д

v.'\
J

2

о.

2

=э

l

s
:
а
Fою

=ЕхФЕЁ
!6ЁЕа"",*
r р l,=

aI:l
:ЕjлЕ
fiЕiЕфl".,js1_oac((J=ro
Q-a э l-ФоФо.d Ф a-L
ь'х<о
* E{J _
Ё =)s ý

E;,!i
фэ9*
93q,6'ч(o s х
::;Е
ЁЕ Е "a лrо

=а-а /\ с-
=;UЕ

d(JiE
+.+ч -
Фяй=
б.5ЕRрiЁЕь9Е
:.1 ,J,

л}а,
* а; i:qýФ
Е ;2. >.

о

ай

vо_
Ф

iЕU.)72

Q-).

..д

itr>2_
F>s;йF dq

oEЁт:ь9
оY_
со.5

az А

!:о з
9::d

Ё_qЕ

а- у{(a ё

Е> й

ФФоо
>,F

о

о.ФLtrtо

о
-:ю
=6J

=>r

а- .-
F

ь а-oarЕо>д о- iitrФq0.)=OJ
!БIФ:
d;=trq=
цl

>U>1
хл!0
оQ(

d(JФ=

d*i.J
цоь
9 >,Ё|дц)о_-Ео

,Ео п ý

Ё! * 9
trФпа
яЕхё
2: a]сх Я_Ч Ф

i-Jя6,-;
>l_ F :+? R Е
-i з хФ q5
=-f 9 -
h>; >

-=о
о,, F Ё a

ЁЕ f F
Q-: о- ^

ýй t 3л о"9qЕч
>,> о Э

с_ Lд л х
9= *: F
б'l' * о

;EFE:L = >. бl
=ьЕхха

Ф tr5r ts

=
g* = ьЁц5"d

:l_(в!:
Е 9 о_ -о .i

цЁеtь
L-оvtrсa

а-

0)

l

ýаaq
:_

Е.
9>,
-Е
ч<

Ео

:iJ

Фо
-о

о.
l

l-.

о
Ф
о.
t
Е

фо
а.

s
Е
с-а
юа
l-

Fо
Ф

Ф

t-.

.{
а.
tr

a

F

а
о.юо
ftc
о

а

о.

6
:s
l

а
i

s

о
tr
о

..i оi
^л,_,яzЁa 2
* ,_,l ;_.,l F .: г-
9у \, ,f ý :

.7 Ф зi-): s
] у ii; q
a 3 н: IE- >r >. \J = 9
- х )iсп сcnй€-оь 9(- *,\л:s
й>>ц-ts
е<ц

..i о.

i zz
ý j:э

=Е чос
€в 9 9
F о liБ5хх
у аАА
i: ai с

= a\-

>2

..i о.

т z1ý;-т
Ё к9у
вЕ ý ý

r; >l -,9ахх

9 o.L L
Еý>>

F

to

)s

F.

€] ,ol ýZ. Z, !

ч9 О_б Фю

;>,р

\J \J
=<ц 2

S.в
:to

- c.l
- с.|ло

9Б
ONai c.lло
Ео,

5а

г.N.!N

ох

а9
_бФ
(.) a

}х

/r=
r.tJ
о.о
ь-
+=
Е а.>

*оt-.a>о=
йя=

t а. d{9" }
djq:

:х=
ц=;

L(ýbЬ59
9ýg
Ф ,х

о=vEtcJ;iч:й

S.в
ro
=L0о c,.l..r c'l_о
H.r

ф (..l

:4 al

а.
Еq)

ёz.д-

чl
=о
<9.

о-
=о
s.>

}.о,ёz
sQ
=о
!о
ао
l- >r
о! о.юýо

L
3>к!л
Е<
=z.

cix

\с гt aо Ф бl о]

чЕ 9 Ел"= 9 ч

3} кЕо9 0J a
tд

=А:sz>

;ц
sL
..] a,l ]

]

ах
сп с!a] a!

..i о.

,Ёz
<-, о U

ёНн

о_*t-

i- iл 11
о. .4 Lд

>2

aa о\

zz
(JL)

FF

L'a

.l LA

>2

9Е 9 Е
д.ц в Е
5,\ Ol:

Б '-"t Е х

Еь вь
tД. a.\

s

о}=.о с
ла- 9 i
lx А d,:ýлrбYt ч./ о -gtr.,,Е
iц|-*й>, Б 9
Еь вь

ýе i^:s22

пз
фal
Oс.l.iOлa{

F--
aБ
фL,. a\l

oN
Et

о-\og
1-o
с c,l

..] Ф
oN

rOEýx
xaJ-:

Е,}+Е
cj-a,o
!Srл=

g}_,я
ц=:э
ццЁ9
- -tj +

ЁЁýЕ
(ýо9:tr 9л9:9Ё*:
::€3
х лё

=

.{6,,Ы

.,|=F
5UaE+.Фч *

U;99
ýц9'о
т КЦ о
Ёок99ФЕс
Ёд,s ý

оц
о]
a.]

a.l

о

х
t

Е
х

_ýqбдЕ*L
ч!JЕоýr=F
Е,}3=qъ *
о ФS

ц:-a

Н!;ý
iiýýФ-фtrt<Фоq
U х dtroxOJ

--- с

Е Е,ý 8
i1 aа а Q(ýо9ý
Б ЕЁ Э
*{ю Sчо>х
Y9чii

dБ о:

iя9 F
9 хо- э

фл=F

у ЕФ ф

=cJa0
& '1s!nx=!:
:02=б5{J< т

s
:qоý

о
Ф
ý
х

д
ý

Е

Е

с

=55
=,{,{

!a=ц
*ЕБ

dfх

Фý
<rr6l4ях
*Е

=d9x
эi йэч i

э2.о.

,. а] Е

l0i_Ф
I-.оФ!Joo!, <а-
фх=
лцо
(Jf

!asEE>l
"оs
о, а-

:lýx
л=.1'

L

ц

c.i

1

=(.)

F

о.

d

2

вод
=
Е
ю
l

d
ха
ч
F

:
а
Е

Ф

оF

о.S

d

ý
!_

ц

..i

1

=(,

L

lА

(n

д

,iz
Ч=
:л
аL)
оdа-!.trо

х
:l
о

\оо

,

о

а-
Е

Е
E{
ха.q)

l-

a.la] с'.]
a.]al

]

l

ц
о_

уо
чa\

oNd

]

l